ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN TÂY

*

     Số 1546 - CV/HU

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Sơn Tây, ngày 19 tháng 4 năm 2024

Về việc tổ chức Hội nghị

Báo cáo viên tháng 4/2024

Kính gửi: - Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

                - Văn phòng Huyện ủy,

        - Đảng ủy các xã,

Thực hiện Công văn số 1922-CV/BTGTU, ngày 15/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị Báo cáo viên tháng 4/2024 (bằng hình thức

trực tuyến), Thường trực Huyện ủy tổ chức điểm cầu tại huyện và đề nghị Đảng

ủy các xã tổ chức điểm cầu để tiếp thu nội dung Hội nghị như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 26/4/2024 (thứ

Sáu).

2. Nội dung Hội nghị

- Đồng chí Đỗ Sáu, Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường tỉnh,

Báo cáo viên Tỉnh ủy thông tin chuyên đề: “Những nội dung, điểm mới quan

trọng của Luật Đất đai (sửa đổi)”.

- Đồng chí Võ Đình Ngân, Trưởng Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử

Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Báo cáo viên Trung ương thông tin chuyên

đề: “Giới thiệu nội dung tác phẩm "Xây dựng và phát triển nền đối ngoại,

ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc "cây tre Việt Nam"

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng và công tác đối ngoại của Đảng và Nhà

nước ta gần đây…”.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng công tác tuyên truyền.

3. Điểm cầu và thành phần dự

3.1. Điểm cầu Huyện ủy, do Thường trực Huyện ủy chủ trì

- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy

- Thành phần mời dự:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy (các đồng chí Bí thư đảng ủy

các xã tham dự tại điểm cầu của xã).

- Báo cáo viên Huyện ủy, nhiệm kỳ 2020-2025 (các đồng chí là Báo cáo

viên Huyện ủy đang công tác ở các xã tham dự tại điểm cầu địa phương mình).

2

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện

ủy; Phó Giám đốc và Chuyên viên Trung tâm chính trị huyện.

- Đại diện lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức CT-XH

huyện.

- Đại diện lãnh đạo các phòng: Tư pháp, Văn hóa và Thông tin, Tài nguyên

và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông -Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa

tin).

3.2. Điểm cầu các xã

- Địa điểm: Do Đảng ủy các xã lựa chọn.

- Thành phần mời dự:

+ Các đồng chí Đảng ủy viên.

+ Trưởng các cơ quan, ngành, đoàn thể xã.

+ Bí thư, phó bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

+ Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận; Trưởng các chi hội thuộc

đoàn thể xã.

+ Tuyên truyền viên nòng cốt của Đảng ủy xã.

+ Một số thành phần khác do Đảng ủy quyết định.

 * Kinh phí kết nối đường truyền do cấp xã chi trả.

4. Maket Hội trường (nền đỏ, chữ vàng)

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO

*

HỘI NGHỊ

BÁO CÁO VIÊN TỈNH ỦY THÁNG 4/2024
1…, ngày 26 tháng 4 năm 2024

5. Tổ chức đảm bảo kỹ thuật phục vụ truyền hình trực tuyến

5.1. Văn phòng Huyện ủy

1  Địa danh điểm cầu.

3

- Liên hệ Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan để đăng ký điểm cầu

và kết nối đường truyền tại Huyện ủy.

- Hướng dẫn cho các xã đăng ký, kết nối và thử đường truyền.

- Trang trí Hội trường theo Maket quy định.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác đảm bảo cho hội nghị đạt kết quả.

5.2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các nội dung liên quan nêu

trên.

- Nắm số lượng điểm cầu, số người tham dự, báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy (qua đồng chí Võ Đức Thắng, chuyên viên Phòng Lý luận

chính trị và Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, số điện thoại

0975.474.858 hoặc qua nhóm Zalo “BCV CẤP HUYỆN – BTGTU” và Thường

trực Huyện ủy trước hoặc trong ngày 23/4/2024.

5.3. Đảng ủy các xã

- Chuẩn bị các thiết bị tiếp nhận tín hiệu Hội nghị truyền hình trực tuyến

(máy tính có kết nối mạng internet có dây, tivi, âm thanh...); phối hợp với VNPT

khu vực II (Sơn Hà – Sơn Tây) và đồng chí Nguyễn Minh Thư, Văn phòng Huyện

ủy để đảm bảo điều kiện tiếp nhận tín hiệu thông qua hệ thống VNPT Meeting

ủy. Đồng thời, phân công cán bộ theo dõi, phụ trách trong suốt thời gian kiểm tra

thử đường truyền và họp chính thức. Thời gian chạy thử đường truyền: Từ 8 giờ

00 phút đến 11 giờ 00 phút ngày ngày 26/4/2024.

- Báo cáo số lượng đại biểu tham dự tại điểm cầu đơn vị mình về Ban Tuyên

giáo Huyện ủy trước hoặc trong ngày 23/4/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

*Công văn này thay cho Giấy mời.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Huyện ủy,

- VNPT Khu vực II (Sơn Hà – Sơn Tây),

- C, PCVP Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy, BTGHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Quang Ven

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:24:46+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đinh Quang Ven<DinhQuangVen@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T09:25:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Sơn Tây<VanThuSonTay@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!